
UCHWAŁA NR XXXV.4.2021 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Wieniawa z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057) Rada Gminy w Wieniawie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji ,,Programu współpracy Gminy Wieniawa z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie za 2020 rok” w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6B24EB6-A736-4921-B4C7-A1288E3332A4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV.4.2021 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 31 marca 2021 r. 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Wieniawa z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

za 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 5a 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada Gminy 
w Wieniawie podjęła 27 listopada 2019 roku Uchwałę Nr XIV.7.2019 w sprawie: uchwalenia rocznego 
programu współpracy Gminy Wieniawa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 
rok 2020. 

Należy zauważyć, że Uchwała Nr XIV.7.2019 stanowi realizację zapisów ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, Celem głównym Programu było budowanie i wzmacnianie partnerstwa oraz 
dialogu społecznego między Gminą a Organizacjami, a także skuteczniejsze działania na rzecz poprawy 
jakości życia mieszkańców Gminy poprzez wspólną realizację zadań publicznych. W programie również 
określono cele szczegółowe, do których należało: 

1. wzmocnienie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za wpływ na życie lokalnej 
wspólnoty; 

2. wspieranie rozwoju aktywności w społeczności Gminy i jej zaangażowanie w proces definiowania 
i rozwiązywania problemów Gminy; 

3. wzmocnienie wsparcia dla inicjatyw – zarówno indywidualnych mieszkańców Gminy, jak i Organizacji 
– podejmowanych w celu eliminowania negatywnych zjawisk dotykających społeczność lokalną; 

4. wzmocnienie potencjału sektora pozarządowego; 

5. zlecenie realizacji zadań publicznych Organizacjom celem identyfikacji i rozwiązywania problemów 
społeczności lokalnej; 

6. tworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej; 

7. zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w Gminie; 

8. zwiększenie aktywności Organizacji w zdobywaniu i wykorzystywaniu środków pozabudżetowych na 
rzecz mieszkańców; 

9. usprawnienie komunikacji między Urzędem Gminy Wieniawa a Organizacjami; 

10. zwiększenie roli Gminy w promocji działań Organizacji. 

Cele te zostały zrealizowane poprzez przeprowadzenie niżej wymienionych zadań publicznych. 

W 2020 roku Gmina Wieniawa ogłosiła jeden otwarty konkurs ofert na realizacje zadania publicznego 
w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w wyniku którego: 

1) Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „GROM” otrzymał dofinansowanie w kwocie 2 000,00 zł. Dotacja 
stanowiła 80% całkowitych wydatków klubu sportowego na sekcję „PIŁKA NOŻNA”. Do głównych 
kosztów dofinansowanych przez Gminę Wieniawa należy zaliczyć m. in.: usługi transportowe, opłaty za 
udział w zawodach oraz opiekę trenerską. 

2) Wieniawskie Stowarzyszenie Sportowe Chojniak w Wieniawie otrzymało dofinansowanie w kwocie 
23 000,00 zł. Dotacja stanowiła 80% całkowitych wydatków Wieniawskiego Stowarzyszenia Sportowego. 
Do głównych kosztów dofinansowanych przez Gminę Wieniawa należy zaliczyć m. in.: usługi 
transportowe, opłaty za rozgrywki, zakup strojów, artykułów spożywczych oraz środków czystości. 

Gmina Wieniawa udzieliła pomocy finansowej dla organizacji pozarządowych: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6B24EB6-A736-4921-B4C7-A1288E3332A4. Podpisany Strona 1



1) dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieniawie na dofinansowanie zakupu sprzętu oraz 
kompletu odzieży ochrony indywidualnej Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej  OSP w Wieniawie w kwocie 
4.848,36 zł; 

2) pożyczka udzielona dla Stowarzyszenia na rzecz rozwoju wsi Pogroszyn na zapewnienie płynności 
finansowej podczas realizacji projektu pn. „Witaj w Pogroszynie – EKO SKWER” w kwocie 9.000,00 zł. 

Dotacje zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem. 

Z uwagi na stan epidemii ogłoszony w całym kraju, rok 2020 nie obfitował tak jak lata poprzednie we 
współpracę z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz mieszkańców gminy, jednak Gmina 
Wieniawa oprócz współfinansowania zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe 
i podmioty uprawnione – wspierała sektor pozarządowy także w innych formach: 

1) udostępniano pomieszczenia do działalności organizacji; 

2) udzielano pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych, przede wszystkim udzielała pomocy 
merytorycznej oraz organizacyjnej podczas aplikowania o pozyskanie środków zewnętrznych; 

3) udzielano wsparcia przy realizacji zadań z udziałem środków zewnętrznych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6B24EB6-A736-4921-B4C7-A1288E3332A4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057) Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego,
nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu
jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie
z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 5a ust.
l ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada Gminy
w Wieniawie podjęła 27 listopada 2019 roku Uchwałę Nr XIV.7.2019 w sprawie: uchwalenia rocznego
programu współpracy Gminy Wieniawa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na
2020 rok.

Zgodnie z w/w uchwałą Wójt Gminy Wieniawa jest zobowiązany do przedstawienia sprawozdania
z realizacji programu współpracy za rok 2020, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6B24EB6-A736-4921-B4C7-A1288E3332A4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Ustęp 10
	Załącznik 1 Ustęp 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 10 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 10 Punkt 3


	Załącznik

